Nº 68, quarta-feira, 10 de abril de 2013192 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013041000192

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 500.888/2013-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Hospital Santa Marta Ltda.
Contrato: CRM-015/2013. Objeto: credenciamento para prestação de
serviços ao Programa de Assistência à Saúde - TST-SAÚDE. MO-
DALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme artigo 25, caput,
da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses contados da assinatura do
contrato, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93.
ASSINATURA: 01/04/2013. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada:
Sebastião Maluf, Representante Legal.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 501.025/2013. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa REDE D'OR SÃO LUIZ S/A
(HOSPITAL DO CORAÇÃO DO BRASIL), para a prestação de
serviços médicos ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal
Superior do Trabalho - TST/SAÚDE, conforme Edital de Creden-
ciamento nº 01/2012. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº
8.666/93. Ratificação: em 08 de abril de 2013, nos termos do art. 26
da Lei nº 8.666/93, pelo Senhor GUSTAVO CARIBÉ DE CAR-
VALHO, Diretor-Geral da Secretaria.

Nº 68, quarta-feira, 10 de abril de 2013 193ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013041000193

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 26/2013 - UASG 080001

Nº Processo: TST-502817/2012-6 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para aquisição de materiais de procedimentos odon-
tológicos. Total de Itens Licitados: 00105 . Edital: 10/04/2013 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A,
Sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir
de 10/04/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura
das Propostas: 22/04/2013 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br. .
Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no
portal www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de
R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão
ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o en-
dereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 09/04/2013) 080001-00001-2013NE000083

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº. 503.103/2012-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: SGE Serviços Globais de Ener-
gia e Comércio Ltda. OBJETO: aquisição de peças para no-break e
chave de transferência automática da sala-cofre. MODALIDADE:
Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-016/2013. FUNDAMEN-
TO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos
n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 39.141,64. VI-
GÊNCIA: inicia-se na data de assinatura do contrato e extingue-se 90
dias após o recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento
de despesa 3.3.90.30, nota de empenho 2013NE000620, de
18/03/2013. ASSINATURA: 09/04/2013. Pelo Contratante: Dirley
Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Adeil-
ton Bomfim Brandão, Diretor-Geral.

AVISO DE PENALIDADE

O Secretário de Administração do Tribunal Superior do Tra-
balho, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, consi-
derando o disposto no inciso IX, do artigo 75, do Regulamento Geral
da Secretaria, aprovado pela Resolução Administrativa nº 1576, de 14
de novembro de 2012, publicada no Diário da Justiça de 27 de
novembro de 2012, e considerando as informações constantes do
processo administrativo TST n.º 503.388/2012-0, resolve aplicar à
empresa MICROWORLD INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA.,
inscrita no CNPJ 09.943.586/0001-00, a penalidade de Multa, no
valor de R$ 959,40, e de Suspensão temporária de participar de
licitações e impedimento de contratar com o TST pelo prazo de 01
ano, em razão da não entrega do material pactuado, caracterizando
inexecução total da contratação, por ofensa ao item 1.6.1 - Dos
prazos, e ao inciso I, do item 1.8.1 - Das Obrigações da Contratada,
e com apoio nos incisos I e II, do item 1.13.1 - Sanções, do Termo de
Referência, c/c os artigos 86 e 87, da lei n° 8.666/93.

Brasília, 14 de março de 2013.
DIRLEY SÉRGIO DE MELO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 13/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 013/2013, cujo objeto, aquisição e instalação de
carpete, foi adjudicado à PISOTRON INDUSTRIA E COMERCIO
DE CARPETES LTDA-ME - EPP pelo valor total de R$
1.444.975,00.

(SIDEC - 09/04/2013) 080001-00001-2013NE000083

PREGÃO Nº 23/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 023/2013, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições, instalações e remanejamentos de divisórias, foi
adjudicado em grupo à empresa DIVIHOUSE COMERCIO E SER-
VICOS LTDA - EPP pelo valor total de R$ 370.677,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 09/04/2013) 080001-00001-2013NE000083